REQUERIMENTO Nº 0005 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

VEREADOR DOMINGOS PAULA DE SOUZA

Requer o encaminhamento de ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte de Anápolis -

CMTT, solicitando um quebra-molas na Avenida

Bandeirantes Quadra 69 Lote 05 no Bairro de

Lourdes.

                                                                   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Anápolis:

                                                                   Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento

Interno, que seja enviado ofício ao Senhor Fernando Almeida Cunha, Diretor da Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT em Anápolis, solicitando um quebra-molas na Avenida

Bandeirantes Quadra 69 Lote 05 no Bairro de Lourdes.

JUSTIFICATIVA

Reivindicação dos moradores do local pela alta velocidade dos carros na avenida e pelo local ser

próximo ao Colégio Estadual Senador Onofre Quinan.

SALA DAS SESSÕES EM 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

DOMINGUINHOS DO CEDRO

VEREADOR